VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 571/VPCP-QHQT
V/v nâng công suất ép mía của Công ty liên doanh Nhà máy đường Nghệ An (Tate & Lyle)
	Hà Nội, ngày 09 tháng 2 năm 2004

	Kính gửi:

	 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
 - Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn
 - Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An (công văn số 5171/CV.UB-CT ngày 25 tháng 11 năm 2003) và ý kiến của Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (công văn số 3984 BNN/KH ngày 31 tháng 12 năm 2003), của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 390.BKH-ĐTNN ngày 19 tháng 1 năm 2004) về việc nâng công suất nhà máy của Công ty liên doanh mía đường Nghệ An Tate & Lyle, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Đồng ý đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An và Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc cho phép Công ty liên doanh mía đường Nghệ An Tate & Lyle được nâng công suất ép mía của nhà máy lên 9.000 tấn mía/ ngày từ vụ 2003 - 2004, với điều kiện như Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã nêu tại công văn nói trên.

2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư xử lý các vấn đề cụ thể để điều chỉnh giấy phép đầu tư cho Công ty liên doanh phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành.

Văn Phòng Chính Phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Đoàn Mạnh Giao